PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 206/2021

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 03.008/2021

1 - DA INTRODUÇÃO:

1.1 - O MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º Piso, CEP:

38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Governo e por meio do

Departamento de Licitação, torna público para conhecimento de todos os interessados, em especial as

empresas participantes do Processo Licitatório nº 206/2021 na modalidade Concorrência nº

03.008/2021, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada em publicidade e propaganda,

compreendendo planejamento, conceituação, concepção, criação, atividades de planejamento,

execução interna, intermediação, supervisão da execução interna e a distribuição de publicidade aos

veículos e demais meios de divulgação, veículos de mídia digital, pesquisa de opinião, estudo e

acompanhamento de resultados e campanhas publicitárias institucionais de caráter informativo,

educativo e de orientação social, promoções, publicidade legais e assemelhados que sejam de interesse

da Prefeitura Municipal e demais órgãos e setores da administração direta do município de Araxá/MG,

que REALIZARÁ no dia 29 de novembro de 2021 ás 09h00min a segunda sessão pública destinada a

continuidade do referido certame nos termos do item 15.3 do edital que assim prevê:

Item 15.3 - SEGUNDA SESSÃO

15.3.1 - Após receber as atas de julgamento das Propostas Técnicas (Invólucros nº 1 e nº 3), respectivas

planilhas de julgamento e demais documentos elaborados pela Subcomissão Técnica, a Comissão

Permanente de Licitações convocará as Licitantes, na forma deste Edital, para participar da segunda

sessão pública, com a seguinte pauta básica:

a) Identificar os representantes das licitantes presentes e colher suas assinaturas na lista de

presença;

b) Abrir os Invólucros nº 2;

c) Cotejar as vias não identificadas (Invólucro nº 1) com as vias identificadas (Invólucro nº 2) do

Plano de Comunicação Publicitária, para identificação de sua autoria;

d) Elaborar planilha geral com as pontuações atribuídas a cada quesito de cada Proposta

Técnica;

e) Proclamar o resultado do julgamento geral da Proposta Técnica;

f) Executar o sorteio previsto no subitem 11.2, quando for o caso;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Secretaria Municipal de Fazenda Planejamento e Gestão

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br
Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03

B. Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Fone: 3691-7022 / 3691-7145 / 3662.2506

Página 2 de 2

g) Informar que o resultado do julgamento geral das Propostas Técnicas será publicado na

forma deste Edital, com a indicação dos proponentes classificados e dos desclassificados, em

ordem decrescente de pontuação, abrindo-se prazo para interposição de Recurso.

15.3.2 - Além das demais atribuições previstas neste Edital, caberá à Subcomissão Técnica manifestar-se

em caso de eventuais Recursos de Licitantes, relativos ao julgamento das Propostas Técnicas, se

solicitado pela Comissão Permanente de Licitações.

2.1 - DA SESSÃO PÚBLICA:

2.1 - A sessão pública será realizada no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araxá-MG - Centro

Administrativo situado na Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03 - Bairro Guilhermina Vieira

Chaer - CEP 38.180-802 - Araxá - MG e será dirigida pela Presidente da Comissão Permanente de

Licitação e iniciar-se á às 09h00min do dia 29/11/2021.

3 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 - Este edital de convocação encontra-se disponível no site www.araxa.mg.gov.br ou no Setor de

Licitações localizado no Centro Administrativo - Avenida Rosália Isaura de Araújo nº 275 - Bloco 03 - B.

Guilhermina Vieira Chaer - CEP 38.180-802 - Araxá MG, no horário das 09h00min às 12h00min e das

14h00min às 18h00min.

3.2 - Demais informações pelo telefone (34) 3691-7022 - 3691-7145 e 3662.2506.

Araxá/MG, 19 de novembro de 2021.

Mauro da Silveira Chaves

Secretário Municipal de Governo.

http://www.araxa.mg.gov.br/